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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thanh Oai, ngày 20 tháng 02 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình tìm kiếm tài năng âm nhạc 

“MUSIC IN MOTION 2025” 
 

 Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025; căn cứ Chương trình công tác 

Đội và phong trào thiếu nhi huyện Thanh Oai năm học 2024 - 2025; thiết thực 

chào mừng tháng Thanh niên năm 2025, Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025), chào mừng Đại hội Đảng các cấp 

nhiệm kỳ 2025 - 2030); Phòng Giáo dục và Đào tạo - Ban Thường vụ Huyện đoàn 

Thanh Oai phối hợp với trường TH&THCS Victoria Thăng Long xây dựng Kế 

hoạch tổ chức chương trình tìm kiếm tài năng âm nhạc “Music in motion 2025”, 

cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Cuộc thi nhằm tạo ra không khí thi đua sôi nổi trong đội viên, thiếu nhi 

toàn huyện chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện Thanh Oai lần thứ XXIV nhiệm kỳ 

2025-2030, chào mừng kỷ kiệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 – 26/3/2025). 

- Tạo sân chơi để học sinh, đội viên thỏa mãn đam mê, thể hiện năng khiếu và 

là cơ hội để trải nghiệm và học hỏi. Khuyến khích các bạn trẻ tài năng tự tin thể 

hiện sắc màu độc bản của bản thân và cùng toả sáng chất riêng và sẵn sàng thổi 

bùng nhiệt huyết tuổi trẻ. 

- Chương trình được tổ chức đảm bảo vui tươi, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thời gian: 

- Vòng sơ khảo: từ ngày 15/3 đến hết ngày 20/3/2025 

- Vòng chung khảo: ngày 29/3/2025 (Thứ Bảy) 

2. Địa điểm 

Trường TH & THCS Victoria Thăng Long  

(KĐT Thanh Hà, Thanh Oai, Hà Nội) 

3. Đối tượng tham gia: 

- Đội viên, học sinh từ 6 – 13 tuổi trên địa bàn huyện Thanh Oai. 

4. Nội dung 

         4.1 Vòng sơ khảo: 

- Mỗi thí sinh chuẩn bị 01 tiết mục tự chọn (ca hát, nhảy, múa) để tham gia 

cuộc thi. Thí sinh chuẩn bị 1 video dài khoảng 1-2 phút biểu diễn phần thi của 

mình gửi đến BTC qua địa chỉ mail: truyenthong@vicschool.edu.vn và đăng ký tiết 

mục dự thi theo link của Ban tổ chức trước 16h00 ngày 20/3/2025 (Thứ Bảy). 

LINK ĐĂNG KÝ: https://docs.google.com/forms/d/1m65Gk9lyymZedrb_-

620bjoqM7UjxEcsPGcK-Wm2dX0/viewform?edit_requested=true 
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- Thời gian dự thi vòng sơ khảo: Từ ngày 15/3 đến hết ngày 20/3/2025. BTC 

sẽ chọn các tiết mục vào vòng chung khảo và thông báo qua Email cho thí sinh 

trước ngày 21/3/2025 

4.2 Vòng Chung khảo 

          - Các thí sinh được chọn vào vòng Chung khảo chuẩn bị tiết mục để tham 

gia dự thi. Tiết mục yêu cầu chuyên môn cao, có sự tập luyện kỹ lưỡng, đảm bảo 

yêu cầu nghệ thuật. 

- Thí sinh có thể thi cá nhân (cho phép phụ họa nhưng chỉ tính giải và trao 

giải cho thí sinh biểu diễn chính) hoặc lập đội/ nhóm tham gia dự thi (có thể cùng 

lớp/ cùng khối hoặc khác lớp/khác khối). Lưu ý: Không quá 5 người đối với các 

tiết mục biểu diễn theo nhóm. 

         - Thí sinh biểu diễn phải có sự đầu tư về trang phục trình diễn phù hợp cho 

các tiết mục 

-  Thể hiện tốt về sắc thái, nội dung, động tác các tiết mục biểu diễn 

            Lưu ý: Các tác phẩm thi không dài quá 05 phút 

5. Cơ cấu giải thưởng và quy chế xét học bổng 

          5. 1. Cơ cấu giải thưởng - tặng học bổng cho HS các trường trong huyện 

Thanh Oai (không học tại Victoria Thăng Long:  

  - 01 Giải Đặc biệt   

  - 02 Giải Nhất  

                       - 03 Giải Nhì  

  - 05 Giải Ba  

                       - 10 Giải Triển vọng  

           5.2.  Quy chế xét học bổng cho HS  Victoria Thăng Long  

        Thực hiện theo quy chế xét học bổng số 2608.24/TBQDKTVIC-2024 ban 

hành ngày 26/08/2024 (chi tiết xem tại: https://vicschool.edu.vn/thong-bao-ve-quy-

dinh-xet-hoc-bong-nam-hoc-2025-202/). 

          III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

          1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

          - Xây dựng và triển khai kế hoạch, phối hợp với Huyện đoàn và Trường TH 

và THCS Victoria Thăng Long chuẩn bị các điều kiện tổ chức cuộc thi.  

         - Chỉ đạo các trường Tiểu học công lập trên địa bàn huyện đẩy mạnh tuyên 

truyền về mục đích, ý nghĩa của cuộc thi. Lập danh sách thí sinh các trường công 

lập đăng ký dự thi.  

        2. Huyện đoàn huyện Thanh Oai 

        - Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường TH và THCS Victoria 

Thăng Long chuẩn bị các điều kiện tổ chức cuộc thi. 

       - Phối hợp thiết kế các sản phẩm truyền thông và đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền cho cuộc thi trên các kênh thông tin. 

      - Tham gia Ban giám khảo cuộc thi. 

3. Trường TH&THCS Victoria Thăng Long 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, giải thưởng và các điều kiện cần thiết để tổ chức 

cuộc thi. 

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Huyện đoàn trong công tác tổ 

https://vicschool.edu.vn/thong-bao-ve-quy-dinh-xet-hoc-bong-nam-hoc-2025-202/
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chức, truyền thông;  

- Mời Ban giám khảo, thư ký; chọn cử lực lượng chuyên gia, giáo viên, nhân 

viên đảm bảo điều phối và thực hiện các nội dung của cuộc thi.  

 4. Các trường Tiểu học trên địa bàn huyện 

       - Tìm kiếm nhân tố có năng khiếu và khuyến khích tham gia cuộc thi. Tìm 

hiểu nguyện vọng của gia đình và học sinh nếu được nhận học bổng của Trường 

Victoria Thăng Long. 

      - Đăng ký danh sách dự thi với ban tổ chức (qua đ/c Lê Hoàng Huy – Chuyên 

viên Phòng GD&ĐT).  

      - Chuẩn bị các điều kiện cho thí sinh tham gia dự thi. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình tìm kiếm tài năng âm nhạc “Music 

in motion 2025”. Phòng Giáo dục và Đào tạo -  Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện 

đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai, thực hiện đảm bảo đúng yêu cầu đề ra. 

(Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc liên hệ trực tiếp với đồng chí 

Nguyễn Thị Vĩnh Hà – Hiệu trưởng trường TH và THCS Victoria Thăng Long 

hoặc đ/c Phạm Thị Khánh Huyền – PBT Huyện đoàn, đ/c Lê Hoàng Huy – Chuyên 

viên Phòng GD&ĐT huyện.)./. 

 
 

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Minh Nguyện 

 

 

TM. PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

                   Nguyễn Thị Anh Đào 

 

 
Nơi nhận:                  
- Phòng GD&ĐT;                           

- Huyện đoàn – HĐĐ huyện; 

- Trường TH và THCS Victoria Thăng Long; (Để P/hợp) 

- BGH, Liên đội các trường Tiểu học; (Để T/hiện) 

- Lưu VP. 
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